МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛПАТОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА

ПРОТОКОЛ№ _1_ разъяснительного семинара с педагогическими
работниками

Дата проведения: _____13.09.2025г.____________________
Место проведения: МБОУ « Алпатовская НОШ»

Присутствовали: педагогические работники школы.

Председатель: Махаева М.Р. — заместитель директора по УВР

Секретарь: Умарова Х.Б. — методист

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внедрении средневзвешенной системы оценивания планируемых результатов.
2. О порядке проведения промежуточной аттестации с учётом результатов ВПР и

годовых контрольных работ.
3. Об актуализации локальных нормативных актов и планировании контрольных

мероприятий.
4. О требованиях к ведению электронного журнала.

ХОД СЕМИНАРА

1. Слушали: Махаеву М.Р.

Отмечено, что новая система оценивания учитывает весовые коэффициенты
различных видов учебной деятельности, что повышает объективность итоговых
оценок.

2. Слушали: Умарову Х.Б.

Разъяснён порядок формирования итоговой отметки: средний балл за учебные
периоды и результат ВПР или годовой работы. Рассмотрены шкалы перевода
средневзвешенных баллов в пятибалльную систему.

3. Слушали: Методистов

Отмечена необходимость до 30 сентября актуализировать локальные акты, внести
изменения в рабочие программы и составить график контрольных мероприятий.
Объём оценочных процедур не должен превышать 10% от учебного времени.

4. Слушали: Учителей

Проведено обсуждение требований к ведению электронного журнала,
накопляемости отметок и настройке коэффициентов.

РЕШИЛИ:

 Принять к сведению представленные методические рекомендации.
 До 30 сентября актуализировать локальные акты и рабочие программы в части

системы оценивания.
 Составить и утвердить график контрольных мероприятий на учебный год.
 Настроить электронный журнал с учётом средневзвешенной системы и

использовать рекомендуемые коэффициенты.
 Организовать информирование родителей и обучающихся о порядке

проведения промежуточной аттестации.

ТАБЛИЦА УЧАСТНИКОВ:

№ Ф.И.О. Должность
1 Газиева Тумиша Исаевна Учитель нач.кл.
2 Магомадова Марха Хизриевна Учитель чеч.яз
3 Магомадова Залина Исановна Учитель нач.кл.
4 Магомадова Малкан Шабановна Учитель чеч.яз
5 Халуева Зайнап Сайдаевна Учитель нач.кл.
6 Бупаева Асет Руслановна Учитель нач.кл.
7 Имерзаева Хава Салмановна Учитель нач.кл.
8 Джамалдинова Милана Мусаевна Учитель нач.кл.
9 Хантиева Петимат Юсуповна Учитель нач.кл.
10 Каракозова Ирина Юрьевна Учитель нач.кл.
11 Малаева Айна Шейх - Ахмедовна Учитель нач.кл.
12 Таашева Зулай Магомедовна Учитель нач.кл.
13 Абаева Зура Юрьевна Учитель нач.кл.
14 Кашаева Лидант Вахидовна Учитель нач.кл.
15 Девальд Светлана Александровна Учитель нач.кл.
16 Дербишева Сацита Атабаевна Учитель нач.кл.
17 Харсаева Заира Салмановна Учитель нач.кл.
18 Махамаева Мадина Махатовна Учитель анг.яз

Председатель: _________________ /Махаева М.Р./
Секретарь: _________________ /Халуева З.А./

		2025-10-28T11:44:49+0300
	Мутузова Зайнап Сайдаевна